UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1430/STP-PBGDPL Đồng Tháp, ngày 04  tháng  11  năm 2020
V/v hưởng ứng Ngày pháp luật

Việt Nam năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ngành Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3973/BTP-PBGDPL ngày 27 tháng 10 năm 2020 của

Bộ Tư pháp về việc phối hợp tổ chức hưởng ứng Ngày pháp luật Việt Nam năm

2020 và Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức triển khai thực hiện Ngày pháp luật Việt Nam

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Sở Tư pháp trân trọng đề nghị các Sở, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân dân

huyện, thành phố phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Tích cực triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật Việt Nam

theo Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân dân

Tỉnh về tổ chức triển khai thực hiện Ngày pháp luật Việt Nam trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp.

2. Tham khảo, lựa chọn những khẩu hiệu hưởng ứng Ngày Pháp luật năm

2020 sau đây để thực hiện tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- “Chủ động tìm hiểu, nâng cao ý thức tuân thủ, thực thi pháp luật là trách nhiệm

của mỗi cán bộ, công chức, viên chức”;

- “Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật là thiết thực hưởng ứng Ngày

Pháp luật Việt Nam”;

- “Tích cực cải cách hành chính, giảm thiểu chi phí tuân thủ pháp luật, góp phần

giải phóng nguồn lực, đồng hành cùng người dân, doanh nghiệp”;

- “Phát huy dân chủ, bảo vệ quyền con người, quyền công dân vì mục tiêu Dân

giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh”;

- “Cán bộ, công chức, viên chức gương mẫu, tự giác tuân thủ, chấp hành và bảo

vệ Hiến pháp và pháp luật”;

Ngoài ra, các Sở, ngành Tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố có thể truy

cập vào Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tư pháp để lựa chọn mẫu Pano tuyên truyền,

phổ biến về Ngày pháp luật Việt Nam, địa chỉ truy cập: www.pbgdpl.moj.gov.vn.

Rất mong được sự quan tâm, phối hợp của các Sở, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân

dân huyện, thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PBGDPL - Bộ Tư pháp;

- UBMTTQVN Tỉnh;
- Phòng Tư pháp huyện, thành phố;
- Lưu: VT, PBGDPL(kk).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Phong

		2020-11-04T16:59:33+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!